
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 70   DEL  19-07-2021

Oggetto: NOMINA DEL DIRETTORE PER LA VALORIZZAZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO
NATURALISTICO CIVITA DI CUPRA MARITTIMA.

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di luglio alle ore 19:20, convocata nei modi
di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità;

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Cupra Marittima sta promuovendo un progetto  di
valorizzazione delle risorse culturali e naturalistico-paesaggistiche del territorio. In tale contesto,
l’Amministrazione ha sottoscritto recentemente un accordo con SABAP Marche e il Di partimento
Asia, Africa Mediterraneo (DAAM) dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale per la
valorizzazione del Parco Archeologico Naturalistico “Civita” di Cupra Marittima.

Considerato che all’interno dell’ente non sussiste una figura professionale idonea a gestire il
Parco Archeologico Naturalistico “Civita” di Cupra Marittima nell’ottica di integrare le politiche di
ricerca , di conoscenza, valorizzazione e di fruizione dei beni culturali con le politiche di governo
del territorio e di sviluppo economico.

Visto il curriculum professionale del Professor Fabrizio Pesando docente del  DAAM
dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale con la quale è stato sottoscritto l’accordo
richiamato.

Visto la disponibilità a ricoprire il suddetto incarico, senza richiesta di compenso, da parte del
professor Fabrizio Pesando assunta a prot. n. 9101 del 15/07/2021 con allegato curriculum
professionale;

Visto il nulla osta dell’Ufficio di Soprintendenza delle Marche assunto a prot. n. 9065 del
15/07/2021.

Ritenuto pertanto di nominare il professor Fabrizio Pesando  Direttore del Parco Archeologico
Naturalistico “Civita” di Cupra Marittima

Dato atto che il predetto incarico sarà svolto a titolo gratuito e che pertanto si provvederà al solo
rimborso delle spese sostenute e relative all’incarico.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili
dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del deliberato;

DI NOMINARE il Professor Fabrizio Pesando del DAAM dell’Università degli Studi di Napoli
L’Orientale Direttore del Parco Archeologico “Civita” di Cupra Marittima

DI DARE ATTO che il predetto incarico sarà svolto a titolo gratuito e che pertanto si provvederà al
solo rimborso delle spese sostenute e relative all’incarico

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



DI TRASMETTERE il presento atto a Responsabile dell’Area Amministrativa per gli adempimento
di competenza

DI DARE COMUNICAZIONE all’interessato nonché alla Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e
Paesaggio delle Marche dell’affidamento dell’incarico:

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per appello
nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 79 DELL’ANNO 15-07-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 15-07-021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-07-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  27-07-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 27-07-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


